РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

J  р {  2020 г. № 3 9 -п
4

г. Назрань

1

Об утверждении Положения о работе конфликтной комиссии
Республики Ингушетия при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего
образования на территории Республики Ингушетия в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования»,
методическими рекомендациями по работе конфликтной комиссии
Республики Ингушетия при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в 2020 году (письмо Рособрнадзора от 16 декабря 2019 года № 10-1059)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о работе конфликтной комиссии Республики
Ингушетия при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории
Республики Ингушетия в 2020 году (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и
науки Республики Ингушетия от 09.01.2019 г. № 02-п "Об утверждении
Положения о работе конфликтной комиссии Республики Ингушетия при
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Республики
Ингушетия».

3. Отделу общего среднего образования Минобрнауки Ингушетии
довести настоящий приказ до сведения начальников управлений
образования муниципальных районов и городских округов Республики
Ингушетия до 05.02.2020 г.

4. Начальникам управлений образования муниципальных районов и
городских округов Республики Ингушетия довести настоящий приказ до
сведения директоров общеобразовательных организаций до 14.02.2020 г

5. Разместить текст Положения о работе конфликтной комиссии
Республики Ингушетия при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
на территории Республики Ингушетия в 2020 году на сайтах Министерства
образования и науки Республики Ингушетия, Института повышения
квалификации работников образования Республики Ингушетия, РЦОИ,
управлений образования муниципальных районов и городских округов,
общеобразовательных организаций до 19.02.2020 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия
З.С. Падиеву.

Министр Э.И. Бокова